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Profesor Piotr Bielawski urodził się 24 czerwca 1950 r. Studia ukończył w 1974 roku na Wydziale Budowy Maszyn 
i Okrętów  Politechniki Szczecińskiej (obecnie Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie) jako 
mgr inż. mechanik. Stopień doktora nauk technicznych otrzymał w 1982 w Hochschule für Seefahrt Warnemünde/Wustrow, 
po obronie pracy Technische Diagnostik am Triebwerk von Schiffsdieselmotoren. Stopień naukowy doktora habilitowanego 
uzyskał w1992 r. w Universität Rostock, po przedstawieniu pracy Instandhaltungsorientierte Diagnostik 
an Schiffsdieselmotoren. Tytuł Profesora odebrał z rąk Prezydenta RP w 2007 r.

Prof. Bielawski pracował na Politechnice Szczecińskiej, Wyższej Szkole Morskiej, a następnie w Akademii Morskiej 
w Szczecinie, jako pracownik naukowo-dydaktyczny w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych, w dyscyplinie inżynieria 
mechaniczna (specjalność obsługiwanie maszyn i urządzeń).

Jest członkiem wielu stowarzyszeń i organizacji naukowych: Polskiego Towarzystwo Badań Nieniszczących i Diagnostyki 
Technicznej SIMP, Polskiego Towarzystwa Diagnostyki Technicznej, Zespołu Diagnostyki Sekcji Podstaw Eksploatacji 
Komitetu Budowy Maszyn Polskiej Akademii Nauk, Zachodniopomorskiego Zespołu Środowiskowego Sekcji Podstaw 
Eksploatacji Komitetu Budowy Maszyn PAN, Komisji Budowy Maszyn PAN oddział w Poznaniu.

Profesor Piotr Bielawski był kierownikiem lub koordynatorem 10 międzynarodowych projektów badawczych z zakresu 
diagnozowania pracy silników okrętowych i innych urządzeń okrętowych. Jest autorem lub współautorem ponad 40 artykułów 
i ponad 20 monografii z zakresu badań nieniszczących (NDT) i diagnostyki technicznej, a także posiadaczem 4 patentów. 
Jest recenzentem prac naukowych dla znaczących czasopism i konferencji międzynarodowych w tematyce nieniszczących 
badań materiałowych. Był Przewodniczącym Komitetu Naukowego Krajowej Konferencji Badań Nieniszczących w roku 
1998 (27 KKBN), 2015 (45 KKBN) i 2018 (47 KKBN). Prof. Bielawski był także członkiem Komitetu Naukowego 
w 2021 r.(49 KKBN) i 2023 r. (50 KKBN). Członek Kapituły przyznającej Nagrodę im. Profesora Zdzisława Pawłowskiego 
za najlepszy referat młodego uczestnika podczas 27, 45, 47, 49 i 50 Krajowej  Konferencji Badań Nieniszczących.
Prelegent wystąpień seminaryjnych podczas Posiedzeń PTBNiDT SIMP o/Szczecin. Od kilkunastu lat prowadzi aktywną 
działalność B+R w nurcie szeroko pojętych badań nieniszczących materiałów i diagnostyki technicznej w obszarach 
kluczowych dla działalności i rozwoju SIMP i PTBNiDT SIMP.

Profesor Piotr Bielawski został odznaczony Srebrną Honorową Odznaką SIMP, Srebrnym Krzyżem Zasługi, Odznaką 
Honorową Zasłużony Pracownik Morza i Medalem Komisji Edukacji Narodowej.
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